АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.06.2018                                   с.Петровское                                          № 436

О внесении изменений в постановление администрации Петровского района

от 18.12.2013г. №1213 «Об  утверждении  Порядка    расчета    и

установления  размера    платы,  взимаемой  с родителей  (законных

представителей)  за присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими

образовательные  программы  дошкольного образования  в  организациях,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями), с целью создания условий по

предоставлению бесплатного двухразового питания детям с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающим образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, администрация Петровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в «Порядок расчёта и установления

размера платы,  взимаемой  с родителей  (законных  представителей)  за

присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими образовательные  программы

дошкольного образования  в  организациях,  осуществляющих

образовательную деятельность», утверждённый постановлением

администрации Петровского района от 18.12.2013г. №1213 «Об  утверждении

Порядка    расчета    и   установления  размера    платы,  взимаемой  с

родителей  (законных  представителей)  за присмотр  и  уход  за  детьми,

осваивающими образовательные  программы  дошкольного образования  в

организациях,  осуществляющих образовательную деятельность»:

из раздела 4 пп.4.6. Порядка исключить слова «-детям с ограниченными

возможностями здоровья»;

раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.10. «Льгота в размере 40

процентов от установленной платы предоставляется детям с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающими адаптированные основные

образовательные программы дошкольного образования. Основанием для

предоставления льготы является заключение психолого-медико-

педагогической комиссии об установлении статуса ребёнка с ОВЗ и приказ

руководителя дошкольной образовательной организации о предоставлении

ребёнку с ограниченными возможностями здоровья бесплатного

двухразового питания.

3. Финансирование расходов на организацию бесплатного двухразового

питания (завтрак и полдник) воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья осуществляется за счёт средств муниципального

бюджета.

4. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  интернет

портале правовой информации www.top68.ru.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

и.о.заместителя главы администрации района В.А.Климонову.

Глава Петровского

района                                                                                         С.Н.Ефанов

http://www.top/